[image: image1.png]

[image: image2.png]

 KАРАР
                                                                                        РЕШЕНИЕ
07 февраль 2020 йыл                       № 66                               07 февраля 2020 года
О ежегодном отчете главы  сельского поселения Кайраковский сельсовет

о результатах своей  деятельности и деятельности Совета сельского
поселения Кайраковский сельсовет в  2019 году
Заслушав и обсудив доклад главы  сельского поселения Кайраковский сельсовет  Якитовой Ю.С.  «О ежегодном отчете  главы сельского поселения Кайраковский сельсовет о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2019 году», Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет отмечает, что работа Совета сельского поселения ведется в строгом соответствии с Конституцией Российской Федерации и Республики Башкортостан, законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Кайраковский сельсовет, на основании утвержденного Регламента и в соответствии с перспективным и текущими планами работ.

Совет сельского поселения и постоянные комиссии осуществляют контроль  исполнения законов Российской Федерации, Республики Башкортостан, Указов Президента Республики Башкортостан, решений районного Совета, решений Совета сельского поселения на территории сельского поселения.

За отчетный период проведено 12 заседаний Совета, где рассмотрены  65 вопросов и приняты соответствующие решения.

В целях контроля за ходом исполнения собственных решений на заседаниях Совета регулярно рассматривается ход исполнения ранее принятых решений.

Вместе с тем, надо отметить, что не все депутаты добросовестно относятся к выполнению своих депутатских обязанностей, есть случаи пропуска заседаний Совета и постоянных комиссий без уважительных причин.

Не все решения, взятые на контроль, выполняются. Слабо работают постоянные комиссии и общественные формирования.

Исходя из вышеизложенного, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет третьего созыва р е ш и л:
1. Отчет  главы сельского поселения Кайраковский сельсовет о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет в 2019 году считать удовлетворительной.

2. Считать основной задачей Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет повышение жизненного уровня населения, для чего:

- строить свою работу на принципах народовластия, гласности и учета  общественного мнения, добиваться постоянного участия населения в принимаемых решениях по важнейшим вопросам жизнеобеспечения и информирования о результатах их выполнения.

3. Совету сельского поселения:

- активизировать роль депутатского корпуса, добиваться их регулярной отчетности перед избирателями;

         - повысить действенность своих решений;

         - практиковать заслушивание информации депутатов о деятельности в своих округах,  на заседаниях Совета сельского поселения.

4. Постоянным комиссиям  Совета сельского поселения:

          -  вести работу согласно утвержденному плану работы;

 - практиковать публичные слушания по вопросам, представляющим общественный интерес;

- регулярно отчитываться на заседаниях Совета о своей деятельности и в своих избирательных округах.

5. Контроль  исполнения данного решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет.

Глава сельского поселения                                                                      Ю.С. Якитова

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан